
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego, prowadzonego w formie zapytania 

ofertowego w oparciu o art. 11 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1605 ze zm.) na „Dostawę okularów VR wraz z kompatybilnymi telefonami komórkowymi na potrzeby 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”, nr postępowania: ADP.2302.14.2024. 

 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach informuje, że do przedmiotowego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Dot. OPZ Pkt 1. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Okulary VR były wyposażone w słuchawki? Informujemy, 

iż telefony nie posiadają słuchawek w kompletach producenta dostarczanych do Wykonawców. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, aby Okulary VR były wyposażone w słuchawki. 

 

 Pytanie 2 

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh.  

Odpowiedź:  

Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy  prowadzącego działalność w 

formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez 

art. 374 § 1 Ksh.  

 

Pytanie 3 

Wykonawca  zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie  zapisu §  8 ust.4   umowy wskazującego,  że 

- Strony zastrzegają sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych na zasadach przewidzianych przepisami kodeksu cywilnego. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle 

powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na 

uzupełnienie  zapisu poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami 

nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 8 ust. 4  umowy. 

 

Pytanie 4 

W świetle postanowień § 5 ust.5 Umowy -  Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu gwarancji lub 

rękojmi Zamawiający może żądać usunięcia wady, wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, 

technicznie uzasadniony termin z zagrożeniem, że po bezskutecznym upływie terminu może usunąć 

wady na koszt i ryzyko Wykonawcy, wybierając w tym celu dowolny podmiot. Koszty poniesione przez 

Zamawiającego z tego tytułu, powiększone o kary umowne wynikające z przedmiotowej umowy, mogą 

być potrącane przez Zamawiającego z wierzytelności Wykonawcy lub Wykonawca zostanie obciążony na 

podstawie faktury VAT, wystawionej przez Zamawiającego. 



Oraz  postanowień  §8 ust.5 Umowy- Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych 

z wierzytelności przysługujących Wykonawcy, w tym z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. 

W celu uniknięcia w tym zakresie  nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie kar 

umownych poprzedzone  zostanie  postępowaniem wyjaśniającym,  które 

potwierdzi  prawidłowość  naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać 

Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązania nastąpiło z winy  Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w 

toku której Strony mają możliwość przedstawienia  swojego  stanowiska. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje naliczenie kar umownych jedynie w przypadku zaistnienia okoliczności 

przewidzianych w  § 8 projektu umowy. 

 

Pytanie 5 

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności postanowienia dotyczące zasad poufności §12 ust.1 

umowy  miały charakter dwustronnie zobowiązujący 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

W odniesieniu do §13 ust.2 umowy, Wykonawca wnosi o dodanie (na zasadzie wzajemności) 

analogicznego i symetrycznego postanowienia, dotyczącego spełnienia przez Zamawiającego w imieniu 

Wykonawcy obowiązku informacyjnego Wykonawcy. W zakresie danych osobowych każda ze stron, jako 

administrator danych, ma takie same obowiązki względem osób, których te dane dotyczą, dlatego 

Zamawiającego powinny obciążać te same obowiązki, jakie zostały nałożone przez Zamawiającego na 

Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna 

jest na stronie www…… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie 

zawierania umowy). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Informacja jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Termin składania ofert upływa 17.05.2024 o godz.: 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi 17.05.2024 o godz.: 11:00 

 


